СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТУДЕНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От    22 января  2016 года                                                                                  № 1
	О   внесении изменений в   Решение   Совета депутатов     Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2008 года №16  «Об     утверждении  Положения о  земельном    налоге          на      территории Студенецкого сельского поселения Шумячского  района Смоленской области»

             Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета депутатов     Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2008 года №16  «Об     утверждении  Положения о  земельном  налоге     на      территории Студенецкого сельского поселения Шумячского  района Смоленской области» ( в редакции решения Совета депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 13.11.2009г.№23; от 28.06.2010г. №11; от 12.11.2010г. №13; от 19.11.2010г. №20; от05.08.2011г. №19; от 22.11.2011г.  №32;  от 10.10.2012г. №23; от15.11.2012г. №28; от 27.02.2013г. №6; 11.11.2013г. № 29; 24.11.2014 №24; 22.12.2014г. №28,  27.03.2015г.  №9) следующие изменения и дополнения:

а) статью 10  изложить  в новой  редакции:

        Освобождаются  от  налогооблажения:

        1) органы местного самоуправления;
        2) государственные (муниципальные), бюджетные, автономные, казенные учреждения, финансовое обеспечение выполнения функций которых, в том числе по оказанию государственных (муниципальных) услуг физическим и юридическим лицам в соответствии с государственным (муниципальным) заданием, осуществляется за счет средств бюджетов муниципальных образований Смоленской области на основе бюджетной сметы

      3) многодетные семьи.
      4) ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, а также ветераны и инвалиды боевых действий.
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в средстве массовой информации  Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской област  «Информационный вестник Студенецкого сельского поселения».

	Глава  муниципального образования

Студенецкого сельского  поселения

Шумячского района Смоленской области
	И.В. Кулешова